

№ услуги	Наименование работ	Ед.изм.	Всего стоимость услуг, рублей
	Вызов специалиста	шт.	400
	Аварийный выезд электрика для отключения/подключения инженерных систем дома по вине собственника с 20-00 до 08-00	1 выезд	1800
	Слив воды из системы отопления	1 выезд	1200
	Спуск воздуха		400
	САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ		
	Работы по ремонту труб водоснабжения, установке/замене шаровых кранов		
	Установка шарового крана Æ 15,20	шт.	380
	Установка заглушек (с установкой прокладок)	шт.	330
	Установка редуктора давления	шт.	440
	Замена шарового крана Æ 15-20	шт.	500
	Замена шарового крана Æ 25	шт.	600
	Монтаж труб ХГВС в штробе (кирпич, пп)	м/п	500
	Пайка полипропиленового соединения (до 4-х соединений) от (4-х соединений)	шт.	550/380
	Переустройство системы ХГВС в квартире	проект	договорная
	Нарезка трубной резьбы Ø25	шт.	380
	Опрессовка системы ХГВС	квартира	660
	Поиск и устранение неисправностей в системе ХГВС и отопления (если вносились изменения в систему)		от 1200

	Работы по установке/замене водосчетчиков		
	Установка фильтра Ø15	шт.	330
	Замена водомерного счетчика с опломбировкой	шт.	660
	Установка счетчика	шт.	1800
	Замена фильтра Ø15	шт.	380
	Замена обратного клапана (встроенный)	шт.	380
	Замена обратного клапана латунного	шт.	440
	Замена прокладок	копм.	440
	Прочистка фильтра	шт.	270
	Повторная пломбировка прибора учета	шт.	660
	Работы по ремонту/переустройству полотенцесушителя		
	Переустройство системы циркуляции (полотенцесушитель) из металлических труб		договорная
	Монтаж полотенцесушителя из латунной хромированной трубы	шт.	1800
	Устранение течи полотенцесушителя		от 300 в зависимости от
	Замена полотенцесушителя из латунной хромированной трубы	шт.	1300
	Отключение/подключение стояка полотенцесушителя	шт.	880
	Работы по ремонту канализации		
	Монтаж трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб с креплением к стене Ø50 мм	м/п	440
	Монтаж трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб с креплением к стене Ø110 мм	м/п	550
	Монтаж трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб в штробе Ø50 мм	м/п	500
	Демонтаж трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб	м/п	250
	Замена тройника на стояке канализации	шт.	1000

	Замена полиэт. Канализац. Трубы Ø50	1ед.	330
	Устранение местного засора канализации	1м	600
	Прочистка местных засоров системы канализации на трубах диам. 110 мм. (с разборкой участков системы и применением троса)	шт.	1000
	Работы по ремонту отопительных приборов		
	Снятие радиатора с места	шт.	350
	Снятие секций радиаторов крайних	1ед.	450
	Установка радиатора на крепление и подключение	шт.	350
	Установка креплений для отопительных приборов	комплект	450
	Установка терморегулятора	шт.	250
	Устранение течи резьбовых соединений на отопительном приборе	шт.	350
	Устранение течи резьбовых соединений в тепловом узле	шт.	350
	Замена регулирующей/запорной арматуры до радиатора	шт.	660
	Замена крана «Маевского»	шт.	350
	Замена отопительного прибора	шт.	1600
	Замена межсекционных прокладок	шт.	450
	Прочистка и промывка радиаторов	1ед.	1600
	Опрессовка системы отопления	квартира	660
	Поиск и устранение неисправностей в системе отопления (если вносились изменения в систему)	квартира	от 1200
	Работы по ремонту/установке смесителей		
	Установка смесителей для ванн настенных (с душем)	шт.	900
	Установка смесителей с креплением к мойке, раковине	шт.	870

	Установка смесителя на биде	шт.	900
	Установка смесителя на душевую кабину	шт.	от 900
	Установка смесителя терморегулирующего	шт.	1200
	Установка смесителя электронного	шт.	1400
	Установка душевой стойки	шт.	660
	Установка гибких подводок армированных резиновых (умывальник, раковина в кухне)	комплект	450
	Демонтаж смесителя	шт.	350
	Замена гибких подводок армированных (умывальник, раковина в кухне) без снятия смесителя	комплект	600
	Замена маховика для смесителей ХГВС	комплект	350
	Замена картриджа (кранбуксы) на смесителе	шт.	450
	Замена лейки (душ) на гибком шланге	шт.	250
	Замена гибкого шланга (душ)	шт.	350
	Замена/прочистка фильтра душевой лейки, гусака	шт.	270
	Ремонт смесителя простой	шт.	450
	Ремонт смесителя сложный	шт.	900
	Работы по ремонту/установке унитазов, смывных бачков		
	Установка унитаза/биде без выравнивания площадки/с выравниванием	комплект	1700/2700
	Установка бачка к унитазу типа «Компакт»	шт.	900
	Установка унитаза/биде с инсталляцией	шт.	от 3200
	Демонтаж унитаза	шт.	660
	Замена бачка к унитазу	шт.	1200

	Замена арматуры смывного бачка с регулировкой	шт.	600
	Замена арматуры смывного бачка со снятием бачка	шт.	1200
	Замена гибкой подводки	шт.	300
	Замена гофры к унитазу	шт.	550
	Замена гофры к унитазу с демонтажем унитаза	шт.	1200
	Замена сиденья к унитазу	шт.	400
	Ревизия и настройка смывного бачка	шт.	450
	Прочистка унитаза от засора	шт.	900
	Работы по ремонту/установке ванн, душевых кабин		
	Установка ванны акриловой	шт.	1600
	Установка ванны стальной	шт.	2200
	Установка ванны чугунной	шт.	2600
	Установка ванны с гидромассажем	шт.	от 3200
	Установка душевой кабины простой	шт.	от 3200
	Установка душевой кабины (с парогенератором и гидромассажем)	шт.	от 4200
	Установка душевого уголка	шт.	2600
	Установка душевой колонки	шт.	1400
	Гидроизоляция швов душевой кабины	шт.	900
	Демонтаж душевой кабины	шт.	2200
	Демонтаж ванны	шт.	от 700
	Монтаж экрана под ванну	шт.	от 400

	Установка пластикового сифона (обвязка ванны)	шт.	550
	Замена пластикового сифона (обвязка ванны)	шт.	1000
	Прочистка сифона в ванной	шт.	550
	Работы по ремонту умывальников/моек		
	Установка раковины с пьедесталом (смеситель сифон)	шт.	1800
	Установка раковины с тумбой (смеситель сифон)	шт.	2350
	Установка раковины с тумбой и зеркалом (смеситель сифон)	шт.	2900
	Установка раковины из искусственного камня	шт.	2000
	Установка кухонной мойки (нержавейка, акрил)	шт.	1550
	Установка пластикового сифона на мойке, умывальнике	шт.	400
	Установка пластикового сифона, обвязки на ванну	шт.	550
	Установка и обслуживание измельчителя пищевых отходов	шт.	договорная
	Выпил в столешнице под мойку	шт.	от 500
	Демонтаж раковины	шт.	450
	Герметизация шва раковины	шт.	660
	Замена пластикового сифона на мойке, умывальнике	шт.	450
	Прочистка сифона на мойке, умывальнике	шт.	450
	Работы по установке/подключению бытовой техники, оборудования		
	Подключение стиральной машины	шт.	660
	Подключение посудомоечной машины	шт.	660

	Установка водонагревателя накопительного с подключением	шт.	2000
	Установка водонагревателя проточного с подключением	шт.	1300
	Прочие услуги		
	Штробление стен под трубы водоснабжения		
	кирпичная	м/п	550
	ППП	м/п	350
	Штробление стены под трубы канализации		
	кирпичная	м/п	600
	ППП	м/п	380
	Вскрытие стяжки пола	м/п	450
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
	Работы по установке/замене автоматических выключателей, УЗО		
	Установка УЗО	шт.	350
	Установка однополюсного автомата	шт.	270
	Установка двухполюсного автомата	шт.	290
	Установка трехполюсного автомата	шт.	320
	Замена автомата одно-, двух-, трехполюсного	шт.	380
	Замена УЗО	шт.	380
	Демонтаж автомата одно-, двух-, трехполюсного, на ток до 25А	шт.	250
	Установка/замена/обслуживание электросчетчиков, силовых щитов		
	Установка электросчетчика однофазного	шт.	770

	Установка электросчетчика трехфазного	шт.	1000
	Демонтаж счетчика однофазного/трехфазного	шт.	330
	Техническое обслуживание квартирного силового щита (протяжка контактных соединений)	шт.	450
	Подключение электроснабжения помещения, после отключения за несвоевременную оплату услуги электроснабжения	шт.	800
	Повторная опломбировка счетчика	шт.	500
	Работы по установке/ремонту розеток		
	Установка розетки открытой проводки	шт.	270
	Установка розетки скрытой проводки (в готовое отверстие)	шт.	270
	Замена розетки	шт.	330
	Установка розетки для электроплиты	шт.	440
	Установка TV розетки	шт.	290
	Демонтаж розетки	шт.	220
	Ревизия розетки	шт.	270
	Работы по установке/ремонту выключателей, реостатов, звонка		
	Установка выключателя открытой проводки	шт.	270
	Установка выключателя скрытой проводки (в готовое отверстие)	шт.	270
	Установка переключателя	шт.	330
	Ревизия выключателя	шт.	270
	Демонтаж выключателя	шт.	220
	Замена звонка электрического и кнопки	шт.	380
	Установка и подключение реостата для регулировки нагрева теплого пола	шт.	600
	Монтаж распаечной коробки (разветлительной)	шт	500

	Работы по подключению/ремонту электрооборудования		
	Подключение электроплиты, варочной панели	шт.	770
	Подключение духового шкафа	шт.	550
	Подключение водонагревателя	шт.	440
	Подключение ванны с гидромассажем, душевой кабины	шт.	440
	Замена терморегулятора на духовку электроплиты	шт.	550
	Замена тэна духовки электроплиты	шт.	550
	Замена конфорке	шт	330
	Установка штекера	шт	220
	Работы по установке/ремонту осветительных приборов		
	Установка точечного светильника в подвесной потолок	шт.	270
	Установка и подключение светильника настенного, бра	шт	440
	Установка и подключение светильника потолочного типа Армстронг	шт.	440
	Установка люстры с креплением к потолку (сверление, крепление) в зависимости от сложности	шт	600-1600
	Установка потолочного или настенного патрона	шт.	270
	Установка светодиодной ленты	м/п	270
	Замена точечного светильника в подвесной потолок	шт.	330
	Замена и подключение светильника настенного, бра	шт	500
	Замена и подключение светильника потолочного типа Армстронг	шт.	500
	Замена потолочного или настенного патрона	шт.	330
	Замена трансформатора точечного светильника	шт.	330

	Замена/подключение трансформатора светодиодной ленты	шт.	от 350
	Замена ламп накаливания, галогеновых, диодных	шт.	160
	Ревизия бра	шт.	от 300
	Ревизия люстры с креплением к потолку (в зависимости от сложности)	шт.	от 500
	Монтаж крюка под люстру	шт.	270
	Демонтаж светильника	шт.	220
	Работы по монтажу/ремонту электрической проводки		
	Поиск неисправности электропроводки	1 час	550
	Прокладка кабеля по перекрытиям	п.м	240
	Прокладка кабеля в кабель-канале по стене	п.м	240
	Прокладка кабеля под штукатурку по стенам или в штробе	п.м.	260
	Прокладка проводки, открытой на скобах по бетону	п.м	240
	Прокладка проводки, открытой на скобах по кирпичу	п.м	220
	Прокладка кабеля в жесткой пластиковой, металлической трубе, металл рукаве	п.м	220
	Подключение кабеля электрического к щиту	точка	380
	Монтаж проводов в распаянной коробке до 12 жил	шт.	330
	Вскрытие проводки из-под отделки (в зависимости от сложности)	п.м	от 300
	Затягивание кабеля общим сечением от 6 до 16 мм в гофра-трубу	м/п	170
	Замена отдельных участков электропроводки	участок	380
	Установка коробки распаянной наружной	шт.	160
	Установка динрейки, шины нулевого проводника	шт.	220
	Установка установочной коробки (подрозетника) в готовое гнездо	шт.	220
	Демонтаж щита электрического внутреннего	шт.	660

	Установка щита электрического внутреннего с установкой автоматов	шт	от 1200
	Установка щита электрического накладного с установкой автоматов	шт	880
	Пробивка в кирпич. стенах гнезд для эл/щита	шт.	880
	Пробивка в ПГП гнезд для эл/щита	шт.	660
	Пробивка гнезд под эл/ точку в ПГП	шт.	270
	Пробивка гнезд под эл/ точку в кирпиче	шт.	380
	Пробивка гнезд под эл/ точку в бетоне	шт.	440
	Штробление стен из ПГП	м.п.	330
	Штробление стен из кирпича	м.п.	380